
 

 
 

 

AREA 
   SERVIZI 
  ALLA DIDATTICA 

           Dottorato di Ricerca 

 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 575 
(prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XL ciclo, a.a. 2024/2025, emanato con 
Decreto rettorale n. 638 (prot. n. 108495), del 14 maggio 2024; 

- visto il Decreto rettorale n. 820 (prot. n. 148079) del 26 giugno 2024 di nomina della Commissione giudi-
catrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in EARTH AND PLANETARY SCIENCES- ciclo 
XL - afferente all’Area Scientifica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in EARTH AND PLANETARY 

SCIENCES – CICLO XL, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 8 
Con borsa: 7 
Senza borsa: 1 (graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA 

3 - Università di Firenze 
1 - Dipartimento di Scienze della Terra (DST) – Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza  
     2023-2027” 

GRADUATORIE BORSA A TEMATICA VINCOLATA: 
1 - Dipartimento di Scienze della Terra (DST) – Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza  
      2023-2027” 
1 - Dipartimento di Scienze della Terra (DST) 
1 - Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

  1. LODDI Cecilia 114/120 

2. GALIONE Martina Rosa 109/120 

3. GESUALDI Vincenzo 107/120 

4. RICHE Abdelkader 102,25/120 

5. SPOTO Sebastiano Ettore 101/120 
6. LANDINI Neri 100/120 

7. YOUSEFI Mohammadreza 98,50/120 
                            

 
Sono nominati vincitori i seguenti candidati: 
 

1. LODDI Cecilia 
2. GALIONE Martina Rosa 
3. GESUALDI Vincenzo 
4. RICHE Abdelkader 
5. SPOTO Sebastiano Ettore 

 
 

   
Il posto senza borsa sarà assegnato, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione della 
borsa da parte dei candidati dal n. 1 al n. 4 e salvo rinuncia alla stessa. 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Scienze della Terra (DST) – Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027” 

Tematica: “Stima del contenuto idrico dei terreni da misure geofisiche non invasive di conducibilità  
elettrica”. CUP B17G23000050001 

 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. YOUSEFI Mohammadreza 98,50/120 

 
 

È nominato vincitore il candidato YOUSEFI Mohammadreza. 
 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Scienze della Terra (DST) 
Tematica: “Studi e applicazioni di dati territoriali e dati telerilevati mediante tecnologie di Osservazione 

della Terra dallo Spazio per la valutazione di geohazards”. 
Finanziata dai seguenti progetti: Bando ASI PNRR SPAZIO Decreto N. 687/2022 - Deliberazione N. 71/2022 

- Tematica 15 Attività Spaziali, avviso MUR N. 341/2022 PE - programma SPACE IT UP! Decreto ASI N. 
53/2024) - CUP B53C24001020006 e progetto CASARNET 2016 

 



3 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. LANDINI Neri 103/120 

2. RICHE Abdelkader 102,25/120 

 
 

È nominato vincitore il candidato LANDINI Neri. 
 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) 
Tematica: “Caratterizzazione geochimica dei fluidi di serbatoi geotermici a bassa-media temperatura 

nell'I-talia nord-orientale”. 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. ZORZI Francesca 110,50/120 

 
 

 È nominata vincitrice la candidata ZORZI Francesca. 
 
 
 

         LA RETTRICE 
      Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2024-08-02T17:02:36+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-08-05T10:08:34+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




